
        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUARTA-FEIRA, 11 DE MAIO DE 2022 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1703 - 4 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 1 

Lei Municipal 1554/2014 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

SUMÁRIO 
PODER EXECUTIVO .................................................................................................................. 2 

DECRETO N° 106/2022 ......................................................................................................... 2 

EDITAL Nº 001/2022 DE PROCESSO DE SELEÇÃO SIMPLIFICADO – PSS - EDITAL 009/2022 ......... 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUARTA-FEIRA, 11 DE MAIO DE 2022 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1703 - 4 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 2 

Lei Municipal 1554/2014 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

PODER EXECUTIVO 
DECRETO N° 106/2022 

DECRETO N° 106/2022 

DATA: 11/05/2022 

 

SÚMULA: REVOGA DECRETO N° 105/2022 DE 09/05/2022. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMBIRA, ESTADO DO 

PARANÁ, SR. EMERSON TOLEDO PIRES, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° - REVOGAR na íntegra o decreto n° 105/2022 de 

09/05/2022 que dispunha sobre a margem consignável para descontos das consignações 

facultativas em folha de pagamentos dos servidores públicos ativos, inativos e pensionistas, da 

administração direta, autárquica e fundacional do município de Cambira- PR. 

 

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário, entrando o 

presente Decreto em vigor na data de sua publicação 

 

Edifício da Prefeitura do Município de Cambira, aos onze e dias 

do mês de maio do ano de 2022. 

 

 

EMERSON TOLEDO PIRES 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

 

  

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUARTA-FEIRA, 11 DE MAIO DE 2022 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1703 - 4 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 3 

Lei Municipal 1554/2014 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

EDITAL Nº 001/2022 DE PROCESSO DE SELEÇÃO SIMPLIFICADO 
– PSS - EDITAL 009/2022 

EDITAL Nº 001/2022 DE PROCESSO DE SELEÇÃO SIMPLIFICADO – PSS 
EDITAL 009/2022 

CONVOCAÇÃO DOS APROVADOS 

 

O Prefeito Municipal de Cambira-PR, Sr. EMERSON TOLEDO PIRES, 

no uso de suas atribuições legais, e de conformidade com o EDITAL Nº 001/2022,  

 

RESOLVE, 

 

Art. 1º - CONVOCAR os candidatos classificadas de acordo com as 

vagas ofertadas no Processo Seletivo Simplificado – PSS a comparecer na Prefeitura Municipal 

de Cambira – Departamento RH, do dia 12/05/2022 a 18/05/2022, no horário das 08:00 ás 11:00 

ou das 13:30 ás 16:30 horas, para verificar a disponibilidade do candidato em relação aos dias e 

horários ofertados pela instituição, para ocupar as vagas: 

 

CARGO: COLETOR DE LIXO 

CLASSIFICAÇÃO NOME 

1º Amanda Aparecida Gonçalves de Lima 

2º Júlio Cesar Angélico 

3º Valdinei Santos da Conceição 

4º Joao Paulo dos Santos 

 

CARGO: VIGIA 

CLASSIFICAÇÃO NOME 

1º Juliano Cesar Batista Peixoto 

 

CARGO: ENGENHEIRO CIVIL 

CLASSIFICAÇÃO NOME 

1º Cesar Francisco de Farias 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUARTA-FEIRA, 11 DE MAIO DE 2022 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1703 - 4 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 4 

Lei Municipal 1554/2014 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

CARGO: MOTORISTA DE CAMINHÃO 

CLASSIFICAÇÃO NOME 

1º Marinaldo Alves 

2º Manoel Nicacio de Araujo 

3º Leandro Gomes Domingues 

4º Thiago Francisco de C. Ventura 

5º Paulo Gusmão de Faria 

 

CARGO: OPERADOR DE MÁQUINA 

CLASSIFICAÇÃO NOME 

1º Fábio Araújo Sério 

 

 

CARGO: SERVIÇOS GERAIS I MASCULINO 

CLASSIFICAÇÃO NOME 

1º Laercio Pereira Reis 

2º Adelcio Dominichelli 

3º Benvenute de Oliveira 

4º Edivilso Nascimento da Silva 

5º Benedito Antonio dos 

Santos 

6º Vagner Alberto 

7º Renan Aparecido Resende 

 

 

Cambira, 11 de maio de 2022. 

 

_________________________________ 
Niva Aparecida Pereira da Fonseca 

Presidente da CES 
 

http://www.cambira.pr.gov.br/

		2022-05-11T15:59:52-0300
	MUNICIPIO DE CAMBIRA:75771287000152




